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K l e i n :  Jeg har Grund til at antage, ats 
det ærede Medlem for Thisted Amts 4de Valg-I 
kreds (Schjørring) har henvendt nogle Be-: 
mærkninger til mig paa en Tid, da jeg ifølge 
mine Embedsforretninger vavforhindret fra at 
være tilstede. De stode uden Tvivl i Forbin- 
delse med de Forslag, han har stillet til S§ 64 
og 75, angaaende de Bøder, der i visse Til- 
fælde blive at idvmme Valgmændene og Andre, 
der have med Valgene. at bestille. Jeg skal i 
den Anledning for mit Vedkommende udtale, 
at jeg ikke i og for sig har nogen Betænkelighed 
ved at gaae ind paa de Forslag, det ærede 
Medlem for Thisted Amts 4de Valgkreds har 
stillet med Hensyn til de to paagjældende Pa- 
ragrapher, 64 og 75. Det er mig umuligt 
nærmere at indlade mig paa, hvad det ærede 
Medlem har anført idag, da jeg ikke har hørt, 
hvilke Bemærkninger han har gjort imod de 
Yttringer, jeg fremsatte ved Sagens første 
Behandling. Maaskee udtalte jeg mig dengang 
ikke fuldstændig correct 홢 jeg mindes ikke mine 
Ord 홢홢-, maaskee beroede mine Yttringer paa 
en Misforstaaelse af det ærede Medlem; hvad 
jeg havde til Hensigt at sige, var, at man vist- 
nok ikke kunde lade det beroe ved Loven af 
16de Februar 1866, forsaavidt det var Me- 
ningen, at de Broder, vedkommende Valgbesth- 
relser kunne iljende, skulde kunne inddrives imod 
Vedkommende uden videre. Den Mening er jeg 
fremdeles af; men ganske vist indrømmer jeg, 
at det ikke kan siges at være i god Overeens- 
stemmelse med den almindelige Regel, der er 
gjort gjældende først i Straffeloven og senere 
i Loven af 16de Februar 1866, nemlig at Bø- 
der skulle afsones strax, naar de ikke betales, 
saa at man ikke først skal forsøge deres Ind- 
drivning, 홢 det vil, siger jeg, ikke være stem- 
mende med denne Grundtanke, dersom man 
beholder, hvad der er foreskrevet i Hs 64 og 
75 om, at de her omhandlede Bøder skulde 
være Gjenstand for Jnddrivning ved Udpant- 
ning. Der er ogsaa stillet Forslag af det ærede 
Medlem for Kjøbenhavns 3die Valgkreds (L. 
C. Larsen) i Forbindelse med det ærede Med- 
lem for Thisted Amts 4de Valgkreds med 
Hensyn til disse Paragrapher; jeg kan(imid- 
lertid ikke Andet, end i Modsætning til den 
høitærede Conseilsprcesidenh udtale, at forsaa- 

vidt jeg skulde vælge mellem disse Forslag, 
foretrækker jeg de Forslag, der oprindeligt ere 
stillede af det ærede Medlem for Thisted Amts 
4de Valgkreds alene. Efter hine Forslag skulde 
det nemlig her udtales, at de Broder, som Valg- 
bestyrelserne kunne ikjende Valgmændene, kunne 
forlanges afsonede paa lovlig Maade. 홢 
Derved antager jeg, at der er henviist til Lo- 
ven af 1866 홢홢s홢 efter Udskrift af Valgproto- 
collen uden Approbatiou af Øvrigheden; men 
derved synes det mig, at man indfører noget 
ganske Nyt. Jeg vilde foretrække, at man blev 
ved, hvad det ærede Medlem for Thisted Amts 
4de Valgkreds har foreslaaet, nemlig at lade 
de sidste Linier i disse Paragrapher udgaae, 
hvorefter det fremdeles bliver nødvendigt at 
faae en Approbation fra Amtets Side, forinden 
der kan finde en Afsoning Sted. 

Det havde været min Hensigt- at ud- 
tale mig ganske kort om et Par andre- For- 
slag. Efter den ærede Conseilspræsidents Udka- 
lelse tør jeg imidlertid ansee dette for at 
være temmelig overflødigt. Jeg vilde navnlig 
have sagt et Par Ord om Forslaget Nr. 28, 
der gaaer ud paa, at man nu uden Videre 
skulde paa det ærede Medlems Autoritet fore- 
tage en fuldstændig Omdannelse af Landsthings- 
kredsene. Jeg skal til hvad den høitærede Con- 
seilspræsidetit bemærkede kun føie, at man ved 
ahgjeunentgaae Forslaget vil træffe paa mange 
Ting, som i alt Fald efter et flygtigt Blik sy- 
nes noget besynderlige. Jeg skal blandt Andet 
henlede Opmærksomheden paa, at Forslaget vil 
have henlagt til samme Valgkreds Thisted, Vi- 
borg, Ringkjobitig og Ribe Amter, samt Slan- 
derborg Amts 3die og Veile Amts 4de Folke- 
thingskredse, og tilbyder dem 10 Landsthings- 
mænd. Dette forekommer mig just ikke at være 
praktisk heldigt. Med Hensyn til de Forslag, 
der ere stillede under Nr. 58 til Z 61, kan jeg 
ogsaa henholde mig til den høitæredeConseils- 
præsident. Det er af ham meget rigtigt be- 
mærket, at de saakaldte privilegerede Vælgere 
gjøre ved deres Udeblivelse iGrunden Uret 
imod Andre, som, hvis de PaagjældendeiTide 
havde meldt Forfald, vilde have kunnet være 
tilstede og deeltaget i Valget. Men desuden. 
skeer der ved deres Udeblivelse en Forsyndelse 
imod, man kunde fristes til at sige den Grund- 


